

1 ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Názov : Obec Bystrička
Sídlo : Bystrička 260, 03804 Bystrička, SK
IČO : 00316601
DIČ : 2020963978
Zastúpený : Mgr. Roman Kubala, starosta obce
Bankové spojenie :
Telefonický kontakt :
E-mail : starosta@bystricka.sk

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. ZHOTOVITEĽOM:

Názov : Ing. Peter Ošvát - OPEN
Sídlo : Nádražná 1088/41, 972 13 Nitrianske Pravno
IČO : 10888471
DIČ : 1020585291
IČ DPH : SK1020585291
Zastúpený : Ing. Peter Ošvát
Bankové spojenie : VÚB Prievidza, SK82 0200 0000 0000 0314 7382
Telefonický kontakt : 0465447557 0903805353
E-mail :

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Hore uvedení účastníci jednotlivo označovaní ako „Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“, spoločne ako „Zmluvné strany“, resp. každá samostatne ako „Zmluvná strana“ uzatvárajú túto Zmluvu o Dielo v rozsahu a za podmienok nižšie špecifikovaných (ďalej len „Zmluva“). Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – prieskum trhu. Ponuka v plnom rozsahu obsahuje ocenenie všetkých potrebných prác a dodávok, navrhovaná zmluvná cena Diela

zohľadňuje všetky požiadavky a nároky uchádzača v súvislosti s realizáciou Diela a Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť predmet zákazky v plnom rozsahu za navrhovanú zmluvnú cenu Diela predloženú v ponuke.

Čl. I Úvodné ustanovenia a východiskové podklady

- 1.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej Zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať škodu a prípadné ďalšie vzniknuté následky, ktoré môžu druhej Zmluvnej strane z nesplnenia tejto povinnosti vzniknúť.
- 1.2 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú:
- (a) Podklady verejného obstarávateľa (Objednávateľa),
 - (b) Ponuka úspešného uchádzača (Zhotoviteľa).

Čl. II Definície a výklad pojmov, výkladové pravidlá

- 2.1 V tejto Zmluve majú pojmy s veľkým začiatočným písmenom význam, aký uvádza Čl. II body 2.1.1 – 2.1.7 tejto zmluvy.
- 2.1.1 “Dielo” sú prípravné, projektové a stavebno-montážne práce Zhotoviteľa, spojené s realizáciou stavby špecifikovanej v bode 3.1 tejto zmluvy.
- 2.1.2 “Projektová dokumentácia” je projektová dokumentácia, vypracovaná zodpovedným projektantom.
- 2.1.3 “Harmonogram prác Zhotoviteľa” je zmluvný časový plán, pripravený Zhotoviteľom tejto Zmluvy a odsúhlasený Objednávateľom.
- 2.1.4 “Zmeny” sú zmeny vo vzťahu k Projektovej dokumentácii vyžiadané a odsúhlasené Objednávateľom.
- 2.1.5 “Vada” je odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch Diela stanovených touto zmluvou, Projektovou dokumentáciou a obecnými záväznými technickými normami a predpismi.
- 2.1.6 “Nedorobok” je nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii.
- 2.1.7 „Komplexné vyskúšanie“ je súhrn skúšok, ktorými Zhotoviteľ preukazuje, že stavba (alebo jej ucelená časť) je riadne dokončená a je schopná prevádzky.

Čl. III Predmet Zmluvy o dielo

- 3.1 Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: **Chodník Bystrička - etapa II. (km 0,19453 - km 0,37000)**. Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 5.1 Zmluvy.
- 3.2 Dielo podľa tejto Zmluvy bude odovzdané a prevzaté na základe Protokolu o prevzatí prác Zhotoviteľa.

Čl. IV Doba plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať Dielo Objednávateľovi najneskôr do **6 mesiacov** od účinnosti zmluvy o dielo.

Čl. V Cena Diela

- 5.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená vzájomne odsúhlasenými ocenenými výkazmi výmer po položkách v Prílohe č. 1. tejto zmluvy a predstavuje čiastku:

Cena Diela celkom bez DPH	82.632,25 €
Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 % :	16.526,45 €
Cena Diela celkom spolu s DPH :	99.158,70 €

- 5.2 Zmluvná cena Diela je stanovená ako maximálna a neprekročiteľná a je ju možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto zmluvou a v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní.

- 5.3 Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie a dokumentácie zmeny stavby pred dokončením, a to predovšetkým:

- a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
- b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
- c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení. doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
- d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk Zhotoviteľa.

- 5.4 Celková cena Diela (ocenený výkaz výmer) je určená na základe ponuky úspešného uchádzača/ Zhotoviteľa a je stanovená podľa jednotkových cien tejto časti stavby a uvedenia množstva merných jednotiek, ktoré sú predmetom realizácie Diela, ako súčet všetkých položiek v EUR formou záväzného oceneného výkazu výmer.

Čl. VI Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať cenu Diela v 1 faktúre, po zrealizovaní a odovzdaní diela Objednávateľovi na základe Objednávateľom poverenej osoby Objednávateľa odsúhlaseného súpisu skutočne vykonaných prác. Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi na odsúhlasenie súpis vykonaných prác a dodávok.
- 6.2 Všetky faktúry Zhotoviteľa musia obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a budú predložené Objednávateľovi v šiestich vyhotoveniach. Zhotoviteľom predložené faktúry musia ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:

- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
 - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry,
 - fakturačné obdobie,
 - musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.
- 6.4 Ak faktúry Zhotoviteľa nebudú spĺňať náležitosti daňového dokladu alebo nebudú vystavené v súlade s touto zmluvou, má Objednávateľ právo vrátiť ich do termínu splatnosti Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.5 Splatnosť faktúry je dohodnutá na 60 dní.

Čl. VII Vykonanie Diela a povinnosti Zhotoviteľa

- 7.1 Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí Dielo v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami, podmienkami a Projektovou dokumentáciou a odovzdá ho Objednávateľovi.
- 7.2 Zhotoviteľ vynaloží pri vykonávaní Diela náležitú starostlivosť, dôkladnosť a kvalifikáciu, ktorá sa vyžaduje od príslušne kvalifikovaného a kompetentného Zhotoviteľa.
- 7.3 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na Stavbu, ako aj ochranu Staveniska ako celku, pričom túto ochranu zabezpečuje na svoje vlastné náklady.
- 7.4 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dodávky a práce ostatných zhotoviteľov nebudú poškodené a obmedzené jeho činnosťou. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodávky prác a materiálov, ktorými ho poveril Objednávateľ v súvislosti s výstavbou. O tieto je povinný sa náležite starať a použiť ich v súlade s požiadavkami Objednávateľa a Projektovej dokumentácie. Škody spôsobené podľa tohto bodu je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi resp. ostatným zhotoviteľom.

Čl. VIII Odovzdanie Diela

- 8.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym a včasným dokončením a odovzdaním, pričom je povinný Objednávateľovi písomne najneskôr 3 dni vopred oznámiť termín odovzdávania Diela. O odovzdaní predmetu Diela bude spísaný Protokol o prevzatí prác Zhotoviteľa, ktorý podpíšu Objednávateľ i Zhotoviteľ.

Čl. IX Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 9.1 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do okamihu prevzatia Diela Objednávateľom, kedy sa ich vlastníkom stane Objednávateľ, toto pravidlo sa však nevzťahuje na veci, ktoré boli pred Objednávateľovým prevzatím Diela zapracované Zhotoviteľom do Diela takým spôsobom, že sa stali súčasťou vecí, ktoré už boli predtým vo vlastníctve Objednávateľa.
- 9.2 Nebezpečenstvo škody na Diele, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom.

Čl. X Záruka za Dielo

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet Diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za Vady, ktoré Dielo má v čase jeho odovzdania, ako aj za Vady, ktoré vzniknú na Diele počas záručnej doby stanovenej v článku X v bode 10.5 Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný odstrániť všetky Vady a Nedorobky, zistené pri odovzdaní Diela a zaznamenané v Protokole o prevzatí prác Zhotoviteľa, a to v lehotách dohodnutých medzi oboma Zmluvnými stranami. Ak v dohodnutých lehotách Zhotoviteľ všetky zistené a zaznamenané Vady a Nedorobky neodstráni, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za Vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá aj za kvalitu prác svojich subdodávateľov a za materiály, prvky, stroje, zariadenia a konštrukcie, ktoré subdodávateľia dodávajú.
- 10.5 Zmluvné strany si dohodli záručnú dobu na Dielo v trvaní 5 rokov, ktorá začne plynúť dňom prevzatia Diela Objednávateľom.
- 10.6 Plynutie záručnej doby na dotknutú časť Diela sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie Vád (dňom doručenia reklamácie Zhotoviteľovi).

Čl. XI Predĺženie termínov

- 11.1 Termín dokončenia a odovzdania Diela podľa tejto zmluvy je pevný a nemenný. Zhotoviteľ musí kalkulovať aj nepriaznivé poveternostné vplyvy (sneh, mráz, dážď, vietor atď.) do zmluvného termínu ukončenia Diela. Ak Zhotoviteľ nedodrží termín pre dokončenie a odovzdanie Diela podľa článku IV bod 4.1 Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.

Čl. XII Stavebná pripravenosť a nadväzujúce práce

- 12.1 Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa v zodpovedajúcom predstihu pred zahájením svojich prác a prevzatím Staveniska o stavebnej pripravenosti a postupe prác, vykonávaných inými zhotoviteľmi, na ktoré jeho práce nadväzujú a v prípade, že predchádzajúce práce nie sú spôsobilé k riadnemu zahájeniu a vykonávaniu prác Zhotoviteľa, oznámi túto skutočnosť ihneď písomne Objednávateľovi. Pokiaľ tak neučiní, má povinnosť prevziať Stavenisko v dohodnutej lehote podľa bodu 4.2 Zmluvy. Dňom prevzatia Staveniska preberá Zhotoviteľ zodpovednosť za stavebnú pripravenosť v plnom rozsahu. Zhotoviteľ je priamo zodpovedný za koordináciu svojich subdodávateľov, za dodržanie technologických postupov, kontrolu správnosti všetkých dodávok a výkonov.

Čl. XIII Zmluvné pokuty

- 13.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s dokončením a odovzdaním Diela oproti termínu odovzdania určenému v bode 4.1 Zmluvy, a to vo výške 50 EUR za každý začatý deň omeškania.
- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie odstránenia Vád a Nedorobkov uvedených v Protokole o prevzatí prác Zhotoviteľa v dohodnutých termínoch, a to vo výške 100 EUR za každý začatý deň omeškania a za každú jednotlivú Vadu. Toto ustanovenie sa vzťahuje iba na prípad, kedy Objednávateľ Dielo prevzal.

- 13.3 Zaplacením zmluvnej sankcie nezaniká nárok na náhradu škody, ktorá vznikla Zmluvnej strane v dôsledku porušenia zmluvnej povinnosti druhou Zmluvnou stranou.
- 13.4 Odstúpením od Zmluvy alebo postúpením pohľadávok z tejto zmluvy nezaniká nárok na zaplatenie zmluvných pokút a na náhradu škody. Zhotoviteľ však nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa previesť záväzky zo Zmluvy na tretiu osobu.
- 13.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2 000,- EUR v prípade, ak neodovzdá Objednávateľovi Dielo v lehote podľa bodu 4.1 Zmluvy z dôvodu úplnej nečinnosti Zhotoviteľa. Objednávateľ nemá nárok uplatniť si túto zmluvnú pokutu, ak dôvody nečinnosti neboli na strane Zhotoviteľa.

Čl. XIV Náhrada škody

- 14.1 Pokiaľ účastníci Zmluvy porušia svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu, sú povinní nahradiť škodu tým spôsobenú druhej Zmluvnej strane. Režim náhrady škody bude riadený §373-§386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

Čl. XV Poistenie Zhotoviteľa

- 15.1 Zhotoviteľ je povinný mať uzavreté poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri vykonávaní Diela podľa predchádzajúcej vety po celú dobu vykonávania Diela. V prípade porušenia tejto povinnosti je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,-EUR.
- 15.2 Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady zabezpečiť poistenie stavebných a montážnych prác pri vykonávaní Diela vo výške ceny Diela, pričom poistením musí byť kryté Dielo spolu so zariadením Staveniska .

Čl. XVI Odstúpenie od Zmluvy

- 16.1 Pred splnením predmetu Zmluvy môže byť platnosť a účinnosť tejto zmluvy ukončená len odstúpením od Zmluvy v zmysle ustanovení tejto zmluvy alebo dohodou Zmluvných strán.
- 16.2 Obe Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy iba z dôvodov výslovne uvedených v tejto zmluve. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej Zmluvnej strane oznámené písomne.
- 16.3 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení o poskytovaní záruky a zodpovednosti za Vady tej časti Diela, ktorá bola do odstúpenia od Zmluvy zrealizovaná.
- 16.4 Pre prípad odstúpenia od tejto zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na tomto postupe:
- (a) Dielo alebo časť Diela zhotovené do odstúpenia od Zmluvy, okrem prípadu, kedy Objednávateľ prevzal celé Dielo, a okrem vecí zapracovaných do Diela, ktoré sa už pred odstúpením od Zmluvy stali súčasťou vecí patriacich Objednávateľovi, sa stanú vlastníctvom Objednávateľa okamihom odstúpenia od Zmluvy.
- (b) Plnenia poskytnuté do odstúpenia od Zmluvy vysporiada Objednávateľ alebo Zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 21 dní odo dňa zániku Zmluvy. Tieto plnenia sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu. Odsúhlasené finančné rozdiely uhradia Zmluvné strany do 21 dní od obdržania faktúry.

Čl. XVII Doručovanie

- 17.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky oznámenia týkajúce sa tejto zmluvy treba zasielať osobne, faxom, poštou – ako doporučenú zásielku alebo elektronicky v slovenskom jazyku:
- 17.2 Oznámenia sa považujú za doručené (a) v deň doručenia, pokiaľ boli doručené osobne; (b) v deň prevzatia, pokiaľ boli zaslané formou doporučenej listovej zásielky; (c) v nasledujúci pracovný deň, pokiaľ boli zaslané rýchlou kuriérskou službou; a (d) po úspešnom prenose, pokiaľ boli zaslané faxom alebo prostredníctvom elektronickej pošty (e-mail), ak sa nepreukáže opak.

Čl. XVIII Záverečné ustanovenia

- 18.1 Táto Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne po splnení všetkých nasledovných podmienok:
- zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka,
 - objednávateľovi budú preukázateľne pridelené finančné prostriedky na krytie nákladov na nadobudnutie predmetu zákazky, t.j. po podpísaní a zverejnení zmluvy o NFP medzi obcou a poskytovateľom finančného príspevku.
- 18.2 Právne vzťahy neupravené resp. nešpecifikované touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v jeho platnom znení ako aj ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 18.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje strieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi príslušným riadiacim orgánom a objednávateľom a to oprávnenými osobami, najmä:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ.
- 18.4 Obsah Zmluvy alebo jej časť alebo ktorékoľvek ustanovenie môžu byť zmenené, doplnené alebo inak modifikované Zmluvnými stranami výlučne v poradí očíslovaným písomným dodatkom k Zmluve s riadnymi podpismi štatutárnych orgánov oboch Zmluvných strán, ktorý sa stane automaticky neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 18.5 Zmluvné strany sa dohodli, že spory, ktoré vzniknú pri plnení predmetu tejto zmluvy, budú riešené prednostne dohodou. V prípade ak nedôjde k dohode, súdnou cestou v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 18.6 Neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy tvoria:
- (a) Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer
- 18.7 Kdekoľvek sa v texte Zmluvy uvádza lehota „bez zbytočného odkladu“, rozumie sa ňou ihneď ako je to možné, najneskôr však v lehote do 5 dní, pričom v prípade pochybností je na povinnej strane, t.j. strane, ktorej vznikol záväzok vykonať úkon bez zbytočného odkladu, aby preukázala existenciu prekážky alebo inej okolnosti zabráňujúcej vykonaniu úkonu.
- 18.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že by sa ktorékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy ukázalo byť neplatné alebo neúčinné, nahradia ho do 30 dní odo dňa zistenia tejto skutočnosti (najneskôr však do

30 dní odo dňa právoplatnosti rozhodnutia, ktorým bola neplatnosť alebo neúčinnosť tohto ustanovenia vyslovená) ustanovením, ktoré bude obchodne najbližšie ustanoveniu, ktoré bolo vyslovené za neplatné alebo neúčinné.

- 18.9 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že Zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú podpismi svojich štatutárnych orgánov.
- 18.10 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ obdrží dve (2) podpísané vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) podpísané vyhotovenia.

V Bystričke, dňa 30.6.2023

V Nitrianskom Pravne dňa 30.júna 2023

Objednávateľ:

Za Zhotoviteľa:

Mgr. ... Kuba
Starosta obce
Obec Bystrička

Ing. Pe...
majiteľ, konateľ fi. OPEN

Prílohy: Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Bystrička -chodník 2 úsek -km 0,19453-0,370		Miesto:	Rozpočet:			
JKSO :		Spracoval:				
Dňa: 10.10.2022		Zmluva č.:				
Obderteľ: Obec Bystrička		IČO: 316601	DIČ:			
Dodávateľ: Ing. Peter Ošvát - OPEN		IČO: 10888471	DIČ: 1020585291			
Projektant:		IČO:	DIČ:			
1 M3 OP	99 159	1 M2 UP	99 159	0		
1 M2 ZP	99 159	1 M	99 159	0		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN		
1	HSV:	54 850,89	27 781,36	82 632,25		
2	PSV:	0,00	0,00	0,00		
3	MCE:	0,00	0,00	0,00		
4	Iné:	0,00	0,00	0,00		
5	Súčet:	54 850,89	27 781,36	82 632,25		
projektant, rozpočtár, cenár		dátum: podpis:				
odberateľ, obstarávateľ		dátum: podpis:				
B		IN - Individuálne náklady				
6	Práce nadčas	0,00	NUS - náklady umiestnenia stavby			
7	Murárske výpomocce	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00
8	Bez pevnej podlahy	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00
9		0,00	13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00
10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	14		0,00 %	0,00
dodávateľ, zhotoviteľ		D			ON - ostatné náklady	
dátum: podpis:		16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00	
pečiatka:		17		Inžinierska činnosť	0,00	
		18		Projektové práce	0,00	
		19			0,00	
		20		Súčet riadkov 16 až 19:	0,00	
		E		Celkové náklady		
		21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	82 632,25	
		22		DPH 20% z:	82 632,25	
		23		DPH 0% z:	0,00	
		24		Súčet riadkov 21 až 23:	99 158,70	
		F		Odpočet - prípočet		
				0		

Odberateľ: Obec Bystríčka
Projektant:
Dodávateľ: Ing. Peter Ošvát - OPEN

Stavba : Bystríčka -chodník 2 úsek -km 0,19453-0,370

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 10.10.2022

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
											Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
1	800	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	198,400	m2	44,20	8 769,28		8 769,28						20
			" odstránenie žlabu z betónových prefabrikovaných tvaroviek "												
			147,00*1,20 = 176,400												
			Medzisúččet												
			" odstránenie vjazdov dlaždených z betónovej dlažby "												
			22,00 = 22,000												
			Medzisúččet												
			Súččet												
2	800	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	15,000	m2	7,50	112,50		112,50						20
			" odstránenie vjazdov dlaždených z kamennej dlažby "												
			15,00 = 15,000												
			Súččet												
3	800	113107132	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	40,000	m2	37,00	1 480,00		1 480,00						20
			" odstránenie vjazdov s krylom z betónu "												
			40,00 = 40,000												
			Súččet												
4	800	113107144	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, - 0,45000t	105,000	m2	15,69	1 647,45		1 647,45						20
			" odstránenie existujúceho krytu komunikácie v ploche osadenia obrubníkov a príd "												
			105,00 = 105,000												
			Súččet												
5	800	113209111.S	Vybúranie líniových žlabov s mrežou, s vybúraním lôžka, -0,04000t	26,000	m	15,50	403,00		403,00						20
			" odstránenie líniového žlabu "												
			26,00 = 26,000												
			Súččet												
6	800	113307123.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	105,000	m2	30,10	3 160,50		3 160,50						20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť Jednotková	Jednotka	Spolu %
			" odstránenie podkladných vrstiev komunikácie v ploche osadenia obrubníkov a pri									
			105,00 = 105,000									
			Súčet									
7	800	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	191,400 m2		42,00	8 038,80		8 038,80			20
			" odstránenie podkladu v ploche pod žlabovkami "									
			147,00*1,20 = 176,400									
			Medzisúčet									
			" odstránenie podkladu v ploche pod vjazdmi dlaždenými z kamennej dlažby "									
			15,00 = 15,000									
			Medzisúčet									
			Súčet									
8	800	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	18,000 m3		6,50	117,00		117,00			20
			" podľa výkazu kubatúr " 18,00 = 18,000									
			Súčet									
9	800	122302201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 4 do 100 m3	59,000 m3		15,11	891,49		891,49			20
			" podľa výkazu kubatúr " 59,00 = 59,000									
			Súčet									
10	800	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 4	59,000 m3		1,50	88,50		88,50			20
			Výkop rýh do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m3	4,400 m3		48,00	211,20		211,20			20
			" výkop pre dažďovú kanalizáciu "									
			4,00*0,60*1,00 = 2,400									
			Medzisúčet									
			" výkop pre vsakovaciu jamu "									
			2,00*0,50*2,00 = 2,000									
			Medzisúčet									
			Súčet									
12	800	132301109	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 4	4,400 m3		4,43	19,49		19,49			20
13	800	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnení cesty z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	18,000 m3		1,70	30,60		30,60			20
			" premiestnenie ornice na depóniu podľa určenia objednávateľa "									
			18,00 = 18,000									
			Súčet									

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Jednotková	Spolu	%
14	800	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	63,400	m3	4,00	253,60		253,60			20
			* prebytočný výkopok *									
			59,00+4,40 = 63,400									
			Sučet									
15	800	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	126,800	m3	0,60	76,08		76,08			20
			63,40*2 = 126,800									
			Sučet									
16	800	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	81,400	m3	0,81	65,93		65,93			20
			* ornica na depónii " 18,00 = 18,000									
			* prebytočný výkopok na skládke " 63,40 = 63,400									
			Sučet									
17	800	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	110,950	t	6,00	665,70		665,70			20
			63,40*1,75 = 110,950									
			Sučet									
18	800	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	0,960	m3	41,00	39,36		39,36			20
			4,00*0,60*0,40 = 0,960									
			Sučet									
19	MAT	583410000900	Kamenivo drevné drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 13043	1,776	t	17,00		30,19	30,19			20
			0,96*1,85 = 1,776									
			Sučet									
20	800	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 16-125	2,000	m3	41,10	82,20		82,20			20
			* odvodňovacia jama - výplň *									
			2,00*0,50*2,00 = 2,000									
			Sučet									
21	800	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v rýhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	13,200	m2	1,20	15,84		15,84			20
			(2,00+0,50*4+2,00*2)*1,10 = 13,200									
			Sučet									
22	MAT	653110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	15,000	m2	1,90		28,50	28,50			20
23	800	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	105,000	m2	8,10	850,50		850,50			20
			* podklad pod prídlažbu pozdĺž obrubníka *									
			175,00*0,60 = 105,000									
			Sučet									

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Jednotková cena	Jednotková výška	Spolu	%
24	800	451572111	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného (zaženého 0-4 mm)	0,360	m3	45,21	16,28		16,28			16,28	20
			4,00*0,60*0,15 = 0,360										
			Sučet										
25	800	564851111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrelím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	177,100	m2	5,96	1 055,52		1 055,52			1 055,52	20
			" neprejazdné časti chodníka " 161,00 = 161,000										
			Medzisúččet										
			161,00*0,10 = 16,100										
			Medzisúččet										
			Sučet										
26	800	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrelím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	102,300	m2	6,80	695,64		695,64			695,64	20
			" prejazdné časti chodníka /vjazdy do dvorov/" 93,00 = 93,000										
			Medzisúččet										
			93,00*0,10 = 9,300										
			Medzisúččet										
			Sučet										
27	800	565151211	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestrelím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	62,000	m2	19,00	1 178,00		1 178,00			1 178,00	20
			" doplnenie komunikácie po osadení obrubníkov a prídlážby " 62,00 = 62,000										
			Sučet										
28	800	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrelím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	161,000	m2	14,50	2 334,50		2 334,50			2 334,50	20
			" neprejazdné časti chodníka " 161,00 = 161,000										
			Sučet										
29	800	567132113	Podklad z kameniva smiešaného cementom s rozprestrelím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	155,000	m2	16,80	2 604,00		2 604,00			2 604,00	20
			" prejazdné časti chodníka /vjazdy do dvorov/" 93,00 = 93,000										
			" doplnenie komunikácie po osadení obrubníkov a prídlážby " 62,00 = 62,000										
			Sučet										
30	800	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	62,000	m2	1,50	93,00		93,00			93,00	20
31	800	577144271	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	62,000	m2	15,50	961,00		961,00			961,00	20
			" doplnenie komunikácie po osadení obrubníkov a prídlážby " 62,00 = 62,000										
			Sučet										

Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Jednotková cena	Spolu
32	800	577154431	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	62,000	m2	16,50	1 023,00		1 023,00		
			* doplnenie komunikácie po osadení obrubníkov a prídlažby * 62,00 = 62,000								
			Súčet								
33	800	596811340	Kladenie betónovej dlažby komunikácii pre peších do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	43,750	m2	12,00	525,00		525,00		
			175,00*0,25 = 43,750								
			Súčet								
34	MAT	592460012300	Dlažba betónová Low value PREMAC prídlažba, rozmer 600x250x80 mm	45,000	m2	11,50	529,00		529,00		
			45,544554454455 * 1,01 = 46,000								
35	800	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	161,000	m2	12,50	2 012,50		2 012,50		
			* neprejazdné časti chodníka * 161,00 = 161,000								
			Súčet								
36	MAT	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	165,025	m2	8,88	1 465,42		1 465,42		
			161,00*1,025 = 165,025								
			Súčet								
37	800	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	93,000	m2	12,50	1 162,50		1 162,50		
			* prejazdné časti chodníka /jazdy do dvorov/ * 93,00 = 93,000								
			Súčet								
38	MAT	592460012000.S	Dlažba betónová bezšárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	95,325	m2	10,00	953,25		953,25		
			93,00*1,025 = 95,325								
			Súčet								
39	800	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC (tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	4,000	m	3,00	12,00		12,00		
			* napojenie vpusť do vsakovacej jamy * 4,00 = 4,000								
			Súčet								
40	MAT	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	4,000	ks	15,00	60,00		60,00		
			3,6596523302836 * 1,093 = 4,000								
41	800	001-Prenajom	Dočasné dopravné značenie - montáž, demontáž, prenájom cca 21 dní	1,000	sub	350,00	350,00		350,00		
			* dočasné dopravné značenie - podľa špecifikácie v PD /predpokladaná doba 21 dní/								
			1 = 1,000								
			* - stĺpik DDZ červenobiely 12 ks								
			* - dopravná značka zvislá č.131 4 ks								
			* - dopravná značka zvislá č.254 4 ks								
			* - dopravná značka zvislá č.253 4 ks								

Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmot. jednotková	% spolu
			" - dopravná značka zvislá č.114 4ks								
			" - dopravná značka zvislá č.212 2 ks								
			" - dopravná značka zvislá č.267 2 ks								
			" - dopravná značka č.704 51 ks								
			" - dopravná značka č.701 43 ks								
			" - gumový podstavec, nosič 71 ks								
			" - Eko svetlo 31 ks								
			Súčet								
42	800	915721111	Vodorovné značenie krytu sriekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	18,000 m2		15,00	270,00		270,00		20
			3,00*0,50*(5+7) = 18,000								
			Súčet								
43	800	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie sriekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	18,000 m2		1,30	23,40		23,40		20
44	800	916932114	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového obrubníka pre triedu zaťaženia D 400 - základné a revizne diely	95,500 m		17,50	1 671,25		1 671,25		20
			" linia L4 typ KD 405 *								
			" základné diely 122 á 0,5m"								
			" revizne diely 6 á 0,5m"								
			" linia L4 typ KD 480 *								
			" základné diely 59 á 0,5m"								
			" revizne diely 4 á 0,5m"								
			122*0,50+6*0,50 = 64,000								
			59*0,50+4*0,50 = 31,500								
45	800	916932124	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového obrubníka pre triedu zaťaženia D 400 - šikmé a stredové diely	80,000 ks		18,50	1 480,00		1 480,00		20
			" linia L4 typ KD 405 *								
			" zošikmené diely " 5+6 = 11,000								
			" stredový diel " 35 = 35,000								
			" linia L4 typ KD 480 *								
			" zošikmené diely " 4+3 = 7,000								
			" stredový diel " 27 = 27,000								
46	800	916932191	Osadenie vpusu pre odvodňovací polymérbetónový obrubník	1,000 ks		17,00	17,00		17,00		20
			1 = 1,000								
			Súčet								
47	MAT	592270110700	Obrubník KerbDrain KD405, základný prvok, dl. 0,5 m, výšky 405 mm, svetlá šírka 100 mm, polymérbetón	122,000 ks		63,00	7 686,00	7 686,00	7 686,00		20
48	MAT	592270111400	Obrubník KerbDrain KD405, zošikmený prvok, dl. 0,915 m, výšky 405/305 mm, svetlá šírka 100 mm, polymérbetón	11,000 ks		121,00	1 331,00	1 331,00	1 331,00		20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

OPEN Ing. Ošvát Peter

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
49	MAT 592270111800		Obrubník KerbDrain KD405, stredový prvok znížený, dl. 1,0 m, výšky 375 mm, svetlá šírka 100 mm, polymérbetón	35,000 ks	ks	121,00		4 235,00	4 235,00	20
50	MAT 592270111000		Obrubník KerbDrain KD405, revizný diel, dl. 0,5 m, výšky 405 mm, svetlá šírka 100 mm, polymérbetón	6,000 ks	ks	128,00		768,00	768,00	20
51	MAT 592270111710		Obrubník KerbDrain KD480, základný prvok, dl. 0,5 m, výšky 480 mm, svetlá šírka 100 mm, polymérbetón	59,000 ks	ks	76,00		4 484,00	4 484,00	20
52	MAT 592270111100		Obrubník KerbDrain KD480, revizný diel, dl. 0,5 m, výšky 480 mm, svetlá šírka 100 mm, polymérbetón	4,000 ks	ks	138,00		552,00	552,00	20
53	MAT 592270111900		Obrubník KerbDrain KD480, stredový prvok znížený, dl. 0,915 m, výšky 375, svetlá šírka 100 mm, polymérbetón	27,000 ks	ks	136,00		3 672,00	3 672,00	20
54	MAT 592270111500.S		Obrubník KerbDrain KD480, zošíkmený prvok, dl. 0,915 m, výšky 485/375 mm, svetlá šírka 100 mm	7,000 ks	ks	136,00		952,00	952,00	20
55	MAT 592270113000		Čelná stena KerbDrain KD480, hr. 50 mm, polymérbetón	3,000 ks	ks	48,00		144,00	144,00	20
56	MAT 592270112600		Kalový kôš S300K krátky pozinkovaný pre vpust odvodňovacích obrubníkov KerbDrain	1,000 ks	ks	59,00		59,00	59,00	20
57	MAT 592270112300		Horný diel vpustu pre odvodňovacie obrubníky KerbDrain s liatinovou hranou, dl. 0,5 m, výška 505 mm, polymérbetón	1,000 ks	ks	671,00		671,00	671,00	20
58	MAT 592270112400		Dolný diel vpustu H365 s odlietkom DN 200, pre odvodňovacie obrubníky KerbDrain, výška 365 mm, polymérbetón	1,000 ks	ks	87,00		87,00	87,00	20
59	800 917862112		Osadenie chodníka: obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	15,000 m	m	14,00	210,00		210,00	20
			2,00+13,00 = 15,000							
			Súčet							
60	MAT 592170003500		Obrubník rovný, ixšv 1000x100x200 mm, sivá	14,000 ks	ks	4,50		63,00	63,00	20
61	MAT 592170003800		Obrubník cestný so skosením, ixšv 1000x150x250 mm, sivá	2,000 ks	ks	5,50		11,00	11,00	20
62	800 918101111		Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z diaľzob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	2,000 m3	m3	75,00	150,00		150,00	20
			2,00 = 2,000							
			Súčet							
63	800 919735113		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	175,000 m	m	6,00	1 050,00		1 050,00	20
			" vyrezanie častí asfaltového krytu pre osadenie obrubníkov a pridlažby "							
			175,00 = 175,000							
			Súčet							
64	800 966008111.R		Búranie oceľového rúrového priepustu, z rúr DN do 200 mm, -0,75300t	19,000 m	m	35,00	665,00		665,00	20
65	800 979082213		Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	152,315 t	t	1,80	274,17		274,17	20
66	800 979082219		Pripaľok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	609,260 t	t	0,30	182,78		182,78	20
			152,315*4 = 609,260							
			Súčet							



OPEN Ing. Ošvát Peter **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Jednotková		Spolu	DPH %
										Jednotková	Spolu		
67	800	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	39,334 t		19,90	782,75		782,75				20
68	800	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sulin	152,315 t		3,78	575,75		575,75				20
69	800	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	39,334 t		19,51	767,41		767,41				20
70	800	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	144,399 t		6,00	866,39		866,39				20
71	800	979089212	Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	47,250 t		20,00	945,00		945,00				20
72	800	979089613	Poplatok za skladovanie - tržby z predaja služieb /váženie automobilu/	15,000 ks		15,00	225,00		225,00				20
73	800	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krylom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dižky objektu	398,162 t		4,88	1 943,03		1 943,03				20
74	800	0003000031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	1,000 kpl		650,00	650,00		650,00				20
			" dočasné dopravné značenie - podľa špecifikácie v PD /predpokladaná doba 21 dní/ "										
			1 = 1,000										
			" - slupky DDZ červenobiely 12 ks										
			" - dopravná značka zvislá č.131 4 ks										
			" - dopravná značka zvislá č.254 4 ks										
			" - dopravná značka zvislá č.253 4 ks										
			" - dopravná značka zvislá č.114 4ks										
			" - dopravná značka zvislá č.212 2 ks										
			" - dopravná značka zvislá č.267 2 ks										
			" - dopravná značka č.704 51 ks										
			" - dopravná značka č.701 43 ks										
			" - gumový podslavec, nosič 71 ks										
			" - Eko svetlo 31 ks										
75	800	0006000042	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	1,000 ks		320,00	320,00		320,00				20
76	800	0010000033	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažovacie skúšky /statická zaťažovacia skúška na overenie hodnoty EdeI/	2,000 kpl		370,00	740,00		740,00				20
			spolu:	82 632,25				27 781,36	82 632,25				
			Rozpočet celkom:	82 632,25				27 781,36	82 632,25				

